
  

 

 

 

2021 年  

ＯＴＧ健康保険組合  

組合報 新春版 

「 
」 

年
頭
の
ご
挨
拶 

横山 順治郎 理事長 
 

新年あけましておめでとうございます。 

皆様には新型コロナウイルス発生の中、例年と違った新年をお迎えのことと存じます。 

平素は、皆様にはＯＴＧ健康保険組合に格別の御協力又御支援を賜わり、心より厚く御

礼を申し上げます。 

昨年は、国難と言うべき新型コロナウイルス禍に依り、かつて経験のない不安と心痛が

募る大変な 1 年でもありました。 

特に昨年末には第三波の感染拡大があり、一日の感染者が 4500 人を超え、医療崩壊と言

う深刻な水準まで達し、年が明けた現在も歯止めが掛からない状況下であります。 

こうした中で、第一線の皆様には日常営業活動に加え、感染防止対策に神経を尖らせて

頂き、合わせて敬意と感謝を申し上げます。 

当組合と致しましては、人生 100 年時代を迎え、通常の皆様方の健康維持促進に鋭意取

り組むと同時に、感染防止対策には一層の御支援を申し上げて参りました。 

引き続き、新型コロナウイルス禍は各国のワクチン開発が進んでいるとは言え長期戦と

とらまえ、組合と致しましては従来の健診の継続、被扶養者の積極的な健診受診の推進、メ

ンタルヘルス面でのサポート又、当組合に課せられた健康スコア問題点解決に一歩一歩努

力して参りたく考えて居ります。 

昨年には、ポルシェ事業参入に依り 77 名の新規参入がありました。又本年は大阪トヨタ

自動車のレクサス事業、被保険者 138 名の新規参入を迎える事と成り、当組合も被保険者

4300 名を超える組合へと大きく成長致しました。 

私達は社員の皆様方の健康を第一と考え、一方では今回ＳＤＧｓ（Ｓustainable 

Development Goals/持続可能な開発目標を支援する）と言う社会に対して未来への約束

17 項目を達成目標として、社会に貢献出来る企業を目指し参画を致し、世の中に役立つグ

ループ企業を目指して参ります。 

本年は丑年、丑年は粘り強く明るい未来に希望を齎す年と例えられています。 

私達は、新型コロナウイルスに負けないよう、今こそ凡事徹底（マスク、手洗い、三密回

避）に努め明るく元気で打ち勝って参りたく思い、誠に簡単ではございますが年頭の御挨

拶にさせて頂きます。 

                  ＯＴＧ健康保険組合 理事長 横山 順治郎 

あけましておめでとうございます。 

2020 年は世界中で今世紀最大とも言える危機、新型コロナウイルスが猛威を振るいました。 

年があけましても、まだまだ気の抜ける状態ではございません。 

皆様におかれましては、くれぐれも個人個人気を抜くことなく注意した行動をお願いいたします。 

 当組合ではホームページ上にて随時、新型コロナウイルスや健康管理に関する情報を配信しております。 

少しでも皆様のお力になれるよう今後も取り組んでまいります。ぜひ、ご覧いただければ幸いです。 

さて、当組合が一昨年で 50 周年を無事に迎えることが出来ましたのも、日頃からの組合員様の御協力と御理解があってのことです。 

そこで、50 周年事業としまして、昨年より保健事業を充実させるための体制を整えました。 

以前より専門職による活動はしておりましたが、人数を強化し「産業医 2 名（総合内科医・精神科医各 1 名）」「保健師 2 名」で、 

健康診断後の健康管理、健康相談や保健指導を行っております。 

その中でも、特に健康診断後の保健指導に力を入れ、疾病予防に努めてまいりました。しかし、保健指導の受診率が伸び悩んでおります。 

被保険者・被扶養者（家族）様も、もし、保健指導の対象になられた場合は積極的に受けて頂けますようお願いいたします。 

また、産業医・保健師による「OTG 健康相談窓口（秘密厳守）」を設け、皆様の悩み事や医療に対する電話相談もお受けしております。 

ぜひ、お気軽にご相談下さい。以上、50 周年事業のご紹介でした。よろしくご活用をお願いします。 

本年も組合員の皆様の健康状態を常に気に留め、アドバイスできるよう取り組んでまいります。 

組合員の皆様がいつまでも健康で過ごすことが出来ますよう、さらに充実した体制でご支援させていただきますので、本年もよろしくお願いいたします。 

                                                  OTG 健康保険組合 常務理事 大西 昭彦 

受付日時  平日 9：00～17：00 

電話番号  06（6345）2856 

OTG 健康相談窓口 

 

2021 年 1 月吉日 

発行責任者：ＯＴＧ健康保険組合 

      常務理事 大西 昭彦 

 

新
年
の
ご
挨
拶 

大西 昭彦 常務理事 


